
C a m p i n g p l a t z  H o h e n w a r t h 
93480 Hohenwarth / Bay. Wald 

Telefon 09946/367 - Fax 09946/477 
www.campingplatz-hohenwarth.de 

e-mail: info@campingplatz-hohenwarth.de 
 

Campingplatzgebühren - gültig ab 17.01.2025 
 
1. Stellplatzgebühren je Nacht 
 1.1 Stellplatz (parzelliert) für ein Auto + Caravan / Zelt oder Reisemobil  9,50 Euro 
 1.2 Stellplatz für Rad- u. Fußtouristen 6,00 Euro 
 1.3 zusätzliches Zelt oder Pkw  5,00 Euro 

 
2. Personengebühr (inkl. Warmwasser) je Nacht 
 2.1 Erwachsene (ab 16 Jahre) 9,50 Euro 
 2.2 Kinder (2 - 15 Jahre) 5,50 Euro 
 2.3 Kinder unter 2 Jahre frei 
  
 Gegen Vorlage erhalten Inhaber einer gültigen ICC- oder DCC-Mitgliedskarte 10% Nachlass auf die 

Personengebühr  

 
3. Sonstige Gebühren 
 3.1 Strombereitstellungsgebühr je Nacht 0,25 Euro 
 3.2 Stromverbrauch je kW/h 0,85 Euro 
 3.3 Kurabgabe je Person ab 16 Jahre und Nacht  1,00 Euro 
 3.4 Müllgebühr je Person und Nacht 1,00 Euro 
 3.5 Hund je Nacht bzw. je Tagesbesuch 3,50 Euro 
 3.6 Benutzungsgebühr für Waschmaschine oder Wäschetrockner 

(Wertmünze) 
4,00 Euro 

 3.7 Ver- und Entsorgungspauschale für Wohnmobile (ohne 
Übernachtung) 

6,00 Euro 

 
4. Besucher/Tagesgäste 09:00 bis 21:00 Uhr 
 4.1 Erwachsene (ab 16 Jahre) 3,50 Euro 
 4.2 Kinder (2 - 15 Jahre) 2,50 Euro 
 4.3 Kinder unter 2 Jahre frei 

 
5. Pauschalangebote 
 5.1 Single-Wochen 
  Gültig vom 04.01.2025 bis 07.06.2025 und vom 16.08.2025 bis 09.11.2025 
  Für 1 Person inkl. Stellplatz  
  7 Nächte 104,00 Euro 
  14 Nächte 189,00 Euro 
  21 Nächte 264,00 Euro 
   
 5.2 Werbe-Wochen 
  Gültig vom 04.01.2025 bis 07.06.2025 und vom 16.08.2025 bis 09.11.2025 
  Für 2 Personen inkl. Stellplatz 
  7 Nächte 169,00 Euro 
  14 Nächte 299,00 Euro 
  21 Nächte 399,00 Euro 
     
   jede weitere erwachsene Person je Woche 42,00 Euro 
   jedes weitere gebührenpflichtige Kind je Woche 28,00 Euro 
   

mailto:info@campingplatz-hohenwarth.de


   
 5.3 Ferienwochen zu Hauptsaison 
  Gültig vom 07.06.2025 bis 16.08.2025 
  Für 2 Personen inkl. Stellplatz 
  7 Nächte 179,00 Euro 
  14 Nächte 314,00 Euro 
  21 Nächte 424,00 Euro 
     
   jede weitere erwachsene Person je Woche 44,00 Euro 
   jedes weitere gebührenpflichtige Kind je Woche 30,00 Euro 
   
 Für alle Pauschal-Angebote gilt: 
 Zuzüglich Nebenkosten wie Strombereitstellungsgebühr, Stromverbrauch, Müllgebühr, 

Kurabgabe oder anderer in Anspruch genommener Leistungen die gemäß gültiger 
Preisliste abgerechnet werden. 

   
 

Der Campingstellplatz steht am Anreisetag ab 15.00 Uhr zur Verfügung.  
Am Abreisetag ist der Stellplatz bis 12.00 Uhr zu räumen.  
Ob Sie früher als 15.00 Uhr anreisen bzw. später als 12.00 Uhr abreisen können, erfragen 
Sie bitte in der Rezeption. Sofern eine Frühanreise bzw. Spätabreise möglich ist, wird 
hierfür eine Pauschale in Höhe von 10,00 Euro berechnet. 
 
 
Mietobjekte Campingplatz Hohenwarth  

 

Appartement 
 für 2 Personen, mit eig. Dusche und WC, mit Küchenblock und Zentralheizung 
 Mietpreis je Nacht 30,00 Euro 

Ferienwohnung 
Größe 60 m², Schlafgelegenheit bis 4 Personen. Schlafzimmer, Wohnzimmer, Küche,  
Bad und WC separat mit Zugang zur Südterrasse. 
 Mietpreis je Nacht 48,00 Euro 

 
 

Für alle Mietobjekte gilt: zuzüglich Kurabgabe (siehe 3.3). Im Preis enthalten ist Strom und 
Wasserverbrauch, Heizung. Bett- und Badewäsche, Töpfe, Geschirr und Besteck wird 
gestellt. Haustiere sind in den Mietobjekten nicht gestattet. 
 

Die Mindestmietdauer beträgt in der Hauptsaison eine Woche. Bezugszeitpunkt zwischen 
15.00 Uhr und 17.00 Uhr. Räumungszeitpunkt spätestens 10.00 Uhr. 
 

Außerhalb der Ferienzeit ist eine Belegung unter einer Woche möglich. Hierfür berechnen 
wir jedoch eine Reinigungsgebühr von 35,00 € beim Appartement und 55,00 € bei der 
Ferienwohnung. 
 
 
 
 
 

Bitte informieren Sie sich kurz vor Ihrem Reiseantritt über die Öffnungszeiten unserer 
Rezeption. 
 

Wegen Betriebsferien ist der Campingplatz Hohenwarth vom 09.11.2025 bis 
einschließlich 14.12.2025 geschlossen. 

 

 
 

Preisänderungen und Irrtum vorbehalten. 


